
19/10/2021 15:29 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

 
Pregão Eletrônico   Nº 02019/2021(SRP) 

 
RESULTADO POR FORNECEDOR

03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

13 Quadro giz Unidade 1 R$ 966,5300 R$
966,5300

R$ 966,5300

Marca: MULTI QUADROS
Fabricante: MULTI QUADROS
Modelo / Versão: MQ-36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO NEGRO(QUADRO PARA GIZ); TIPO: QUADRICULADO; CARACTERÍSTICAS:
CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO DE LOUSA NA COR VERDE E COM CANTONEIRAS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL;
MOLDURA: EM ALUMÍNIO ANODIZADO EM U ( 1,50 x 1,50 CM), OU SEJA, A MOLDURA ABRAÇA O QUADRO; ADICIONAIS: COM
PORTA GIZ AO LONGO DO QUADRO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 300 CM E ALTURA 120 CM; NO ATO DA AQUISIÇÃO O
FORNECEDOR DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE CADASTRO FEDERAL DO IBAMA E O CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE
ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS E UTILIZADORAS DE RECURSOS NATURAIS - CTF/APP DO FABRICANTE DO PRODUTO,
AMBOS VÁLIDOS E COM CHAVE DE AUTENTICAÇÃO; UNIDADE.

Total do Fornecedor:R$ 966,5300
 

25.040.889/0001-61 - RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

10 Lousa interativa Unidade 1 R$ 2.810,9200 R$
2.810,0000

R$
2.810,0000

Marca: Quinyx
Fabricante: Quinyx
Modelo / Versão: QPO-16099
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa Interativa com características mínimas: Tamanho:78 polegadas; Tipo:
Touchscreen; Funciona com qualquer projetor e permite acesso aos aplicativos de software diretamente do quadro branco; Permite
fazer anotações em apresentações de PowerPoint, sites da Internet e outros aplicativos, com a caneta eletrônica; Possui recurso de
gravador de áudio e vídeo; Software é em Português; Área Ativa: 0,43m x 0,28m (mínima) à 2,40m x 1,20m (máxima); Largura:
25cm; Altura 15cm; Comprimento 25cm; Acompanha Manual de Instruções de Uso; Garantia de Fabricação de 12 Meses.

Total do Fornecedor: R$
2.810,0000

 
30.019.904/0001-20 - DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Veiculos espaciais completo montados
, desmontado s

Unidade 2 R$
18.512,0000

R$
10.000,0000

R$
20.000,0000

Marca: dji
Fabricante: dji
Modelo / Versão: mavic mini s/e c/ flymore
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mavic mini dji Se Drone multirotor com as seguintes características: Sistemas de
Posicionamento por Satélite GPS / GLONASS; Peso (incluindo bateria e hélices) 1388g; autonomia de voo igual ou superior a 30 min;
velocidade de voo igual ou superior 70 km/h; Teto Máximo de Serviço Acima do Nível do Mar de 6.000m; GIMBAL com estabilização
em três eixos e Precisão do Controle Angular ± 0,01°; Sensores de detecção de obstáculos em 5 direções; CÂMERA com Sensor 1"
CMOS; Pixels efetivos: 20M;Lente FOV (campo de visão) 84°, 8,8mm / 24 mm (formato equivalente a 35 mm), F/2,8 - f/11. Foco
automático a 1 m 8; Faixa ISO Vídeo: 100 - 3200 (Auto), 100 - 6400 (Manual); Foto: 100 - 3200 (auto); 100- 12800 (Manual);
Obturador mecânico 8 - 1/2000s; Obturador eletrônico 8 - 1/8000s;Tamanho de imagem 3:2 Relação de aspecto: 5472 3648 4:3
Relação de aspecto: 4864 3648 16:9 Relação de aspecto: 5472 3078; Modos de Gravação de Vídeo H.265 C4K: 40962160 24/25/30p
@ 100Mbps 4K: 38402160 24/25/30p @ 100Mbps; 2.7K: 27201530 24/25/30p @ 65Mbps | 27201530 48/50/60p @ 80Mbps FHD:
19201080 24/25/30p @ 50Mbps | 19201080 48/50/60p @ 65Mbps | 19201080 120p @ 100Mbps; HD: 1280720 24/25/30p @

Total do Fornecedor: R$
20.000,0000

 
34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

9 Microfone Unidade 2 R$ 566,3300 R$
548,0000

R$
1.096,0000

Marca: LYCO
Fabricante: LYCO
Modelo / Versão: HLI LYCO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE MICROFONES contendo 1 microfone sem fio de mão, 1 microfone de lapela, 1



19/10/2021 15:29 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

transmissor sem fio, 1 receptor com entrada/saida xlr balanceado e auxiliar, 1 microfone auricular e cabo para instrumento; Banda
UHF 614~806 Mhz para menos ruído e interferência, Filtro multi-nível de alta frequência e banda estreita para evitar qualquer
possibilidade de interferência

Total do Fornecedor: R$
1.096,0000

 
36.668.854/0001-98 - G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

3 Câmara microfilmadora Unidade 1 R$ 9.966,6700 R$
9.939,0000

R$
9.939,0000

Marca: CANON
Fabricante: CANON
Modelo / Versão: XA11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMERA FILMADORA SEMI PROFISSIONAL, COM BATERIA, MEMORIA SD E SOFTCASE.

4 Gravador som Unidade 5 R$ 1.907,0000 R$
1.902,0000

R$
9.510,0000

Marca: ZOOM
Fabricante: ZOOM
Modelo / Versão: H2N
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravador digital de áudio profissional

7 Aparelho sistema de iluminação
aeronave

Unidade 1 R$ 1.074,5200 R$
1.074,5200

R$
1.074,5200

Marca: GREIKA 
Fabricante: GREIKA 
Modelo / Versão: KIT AGATA II
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de iluminação de estúdio (luz contínua).

8 Iluminador para filmagem Unidade 2 R$ 466,0600 R$
466,0600

R$ 932,1200

Marca: RING LIGHT 
Fabricante: RING LIGHT
Modelo / Versão: RING 14"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE ILUMINAÇÃO RING LIGHT LED COM TRIPÉ PARA ESTÚDIO.

11 Mesa áudio Unidade 1 R$ 1.056,6300 R$
832,0000

R$ 832,0000

Marca: LYCO
Fabricante: LYCO
Modelo / Versão: LMR-0401UB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa áudio

12 Mesa digitalizadora Unidade 7 R$ 1.435,0000 R$
837,0000

R$
5.859,0000

Marca: 10MOONS
Fabricante: 10MOONS 
Modelo / Versão: 1060 PLUS BLACK
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA digitalizadora

14 Tripé Unidade 2 R$ 287,9200 R$
287,9200

R$ 575,8400

Marca: GREIKA 
Fabricante: GREIKA 
Modelo / Versão: WT3750
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPE profissional, em aluminio, armação telescópica até 1,80mts,

Total do Fornecedor: R$
28.722,4800

 
 

Valor Global da Ata: R$
53.595,0100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

javascript:self.print()

